



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2023 № 763-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 14.11.2014 № 724-па «Об утверждении перечней должностей и профессий работников областных бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности»

В соответствии с Уставом Курской области, Законом Курской области от 25 июля 2022 года № 42-ЗКО «О Правительстве Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 14.11.2014 № 724-па «Об утверждении перечней должностей и профессий работников областных бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 31.12.2015 № 986-па, от 11.08.2016 № 587-па).

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 12.07.2023 № 763-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 14.11.2014 № 724-па «Об утверждении перечней должностей и
профессий работников областных бюджетных и казенных
учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской
области, относимых к основному персоналу по видам
экономической деятельности»

1. В наименовании и пункте 1 слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 7 Положения об установлении систем оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, утвержденного постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 № 596 «О введении новых систем оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений», Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**».

3. В наименовании перечня должностей работников областных бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность по организации и постановке театральных и оперных представлений, концертов и прочих сценических выступлений», «Деятельность концертных и театральных залов», утвержденного указанным постановлением:

1) слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области»;

2) слова «Деятельность по организации и постановке театральных и оперных представлений, концертов и прочих сценических выступлений» заменить словами «Деятельность в области исполнительских искусств»;

3) слова «Деятельность концертных и театральных залов» заменить словами «Деятельность концертных залов, театров, оперных зданий, мюзик-холлов, включая услуги билетных касс».

4. В наименовании перечня должностей работников областных бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской области, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий», утвержденного указанным постановлением:

1) слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области»;

2) слова «Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий» заменить словами «Деятельность музеев».

5. В наименовании перечня должностей работников областных бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской области, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа», утвержденного указанным постановлением:

1) слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области»;

2) слова «Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа» заменить словами «Деятельность библиотек и архивов», «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества».

6. В наименовании перечня должностей работников областных бюджетных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской области, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность в области образования», утвержденного указанным постановлением:

1) слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области»;

2) слова «Деятельность в области образования» заменить словами «Образование».

7. В наименовании перечня должностей работников областных бюджетных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской области, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность, связанная с производством, прокатом и показом фильмов» (для областного бюджетного учреждения культуры «Курскоблкиновидеофонд»), утвержденного указанным постановлением:

1) слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области»;

2) слова «Деятельность, связанная с производством, прокатом и показом фильмов» заменить словами «Деятельность по распространению кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ»;

3) слова «Курскоблкиновидеофонд» заменить словами «Дирекция по кинопоказу и проведению культурно-массовых мероприятий».

8. Перечень должностей работников областных бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре

Курской области, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность в области бухгалтерского учета» (для областного казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия областных учреждений культуры»), утвержденный указанным постановлением, признать утратившим силу.

9. В наименовании перечня профессий работников областных бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность по организации и постановке театральных и оперных представлений, концертов и прочих сценических выступлений», «Деятельность концертных и театральных залов», «Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий», «Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа», «Деятельность в области образования», «Деятельность, связанная с производством, прокатом и показом фильмов», «Издательская и полиграфическая деятельность», «Вспомогательная и дополнительная транспортная деятельность», «Вспомогательная деятельность в области государственного управления», «Деятельность в области бухгалтерского учета», утвержденного указанным постановлением:

1) слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области»;

2) слова «Деятельность по организации и постановке театральных и оперных представлений, концертов и прочих сценических выступлений», «Деятельность концертных и театральных залов», «Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий», «Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа», «Деятельность в области образования», «Деятельность, связанная с производством, прокатом и показом фильмов», «Издательская и полиграфическая деятельность», «Вспомогательная и дополнительная транспортная деятельность», «Вспомогательная деятельность в области государственного управления», «Деятельность в области бухгалтерского учета» заменить словами «Деятельность в области исполнительских искусств», «Деятельность концертных залов, театров, оперных зданий, мюзик-холлов, включая услуги билетных касс», «Деятельность музеев», «Деятельность библиотек и архивов», «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества», «Образование», «Деятельность по распространению кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ».

10. В наименовании перечня должностей работников областных и казенных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской области, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Прочая вспомогательная деятельность автомобильного транспорта» (для областного казенного учреждения «Отдел материального, транспортного обеспечения, полиграфической деятельности и технического надзора за капитальным ремонтом и

строительством учреждений, подведомственных комитету по культуре Курской области»), утвержденного указанным постановлением:

1) слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области», «комитету по культуре Курской области» заменить словами «Министерству культуры Курской области»;

2) слова «Прочая вспомогательная деятельность автомобильного транспорта» заменить словами «Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта, не включенная в другие группировки», «Прочие виды полиграфической деятельности», «Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе».